
‘SN3O______U“moEu_gm__@__FanoussgmngonBcuucscgaam

U“Sig_>__8UES8_____u(at2__~____§~__gon__2~__oDg___8_m>mUEgz3:3OB:_§_3___€:_ ___°_C___O___g_6gag5%;“mgHNUCUCE%°t3~_U$‘Egomg____\PA_‘2fl_C_E3U“Ntfiwbum_“NE$_5_a$_£22_35_nE¢_222g_’_E_:____________U“°____§__5_%___ng8__€___U.W5552__§__UE___§_5____‘________9£5023“‘25E____mUcN_UmO¢252dgfimU‘Ngfiham_cg______‘_‘___O3‘_wg_a2U$|Ems8%;8N___m8__%2_a%_a_u_____2 _U_A:‘_82'U§:__EI_§=a__8_°‘8g__a°_€__d_8_gm_m=
_5__QgftKAg‘!se_£___________E8°:86°:3"8_2_3_

 ‘__‘‘_as"'2,__1|"___N‘zgisa_____3_§____s_=__a2“S"___£_A_$828‘'‘L‘EVKV__‘K_E_>~U8=!_a_°__E~§a§___8_°N:_“‘“E_z_a_§%_V__‘I>’_‘V.____E8_i.::$8°_SH_mm2aa__2_n_8I<82am"3:__§__§____PupV_V_8_8m_=2"§s:_§3352$jg£_____.E

_OU

£83__E A____’‘_§_hd2“E5202Osg____gU‘#528““E-23_8:83Ugig_____as‘8:858_8m_=_2ngi8§_______°wigfigUaskg’______asUs_______8_§_mN2"_I3gas8~___2p_8m__“_:_ggUg§______U______5.gs.8__8_8_m_____52"U330‘£8;“EH28:“UggoUszazg_____8_____I£53smggfl2Us£833U‘aggNas5;E8_mU\§__E__U_fag2_______8953_°~“C_Ng2‘6O__~___u_E%U2__g_mw___mg8_gm_gN“AUO:2_§_____§_<‘"2°5_ug____wO_&U_s__3___aw_%_=3Bafiuganans_mU'~NU_~tO‘___u___g6‘;_O_0_:_:___5!fl£58“_s'd8°\SN_mNm_8“E6OEgums‘aw‘(“E_2°U3<“~msfi_____~3‘OEEU38_UE_____n0382“OO§_OEO:3:gsgigEEO“EU>dulgfixsd0”O_&u______€O“m“__B§mg_g___vav$g___m$g__S3°5353_8O__C_§_§__8UN>__EU>2agg3___i____U$53N_U=2m_aN__§g__“E8g£__E2____wtmOEwE~a__a_wmu$8828892$U”“$05828gag”:U“B38O_E~m_>waflhnU‘°:m_m2E8saga_°___OEg£33NO%___°23WggwsgvzsSEUBO_gaomosoga“Z_W_u__§&O?“O"£282O“°Nw°_OE°:8°E_p__83;‘O_3__D_aNa_O3gu___D”Ou5______v89___8gussg“Wwas%_\_n_E___u3”!“U‘°"mmmEOUNEm:°u=2UEm=OU_W£53méwantgmg“U”cgO:_8_m__g_U‘2___UE§38_“OU:_3a“gigN“gm2'OmuE§c_E_u<3GEUE@ta8_§__E£B3___uE<_£gm___“_Q2___UE~_gN____O“°~:m_EEu<_2%_nE(O52U2352CUE_>_°>___Uw~c6%?“880:53ES“8_LUE_>_g5$O_"_§_~m_Oa8___BH80_2__U_______23:883“mg“£23§_:d8_<___U__5s_s___=__:uE_(“figon858

6atu____°_u_m°__&I“GENEOiemwugh:8E8_“__m_U\gflE_mn_

____8HN__35988_wo_“_§___mn__g___°ofigac_2§38NEQ825SBEEQmu2NEa__2__i_3S8£5§°gE%_835EE0msaggg_$%m_a____E_\m3Nu___gc8onggEacgO82“8:gcgl_8m8g_°___8g8gs"mgwings““gown!”QEPE8FF_gqglggSN°___D8°UgE°_WOOWNENO<D<$_oP°fl°N__u__2OMIDONKND°‘°<____Wm_____<Q8_§§8___8“°___2_62__8Ea85%“E8_wO'w_ug__&an%_u______285&18Sgg8§m_§<_L___.§_8_8_NSN__ZOOWEMnEgg_WSKDOUKma°‘°<¢_m_=‘_NOO05‘_(_2____j<__WeJ:_o__5___<¢E__WlW¢l_E608OEPWW

figmu°______%8_wU\%g__dEmENEB°___m:m_%Q~__m__=_I228

2“_~%E____2mgggaxm_5~___X___X__X_X_X_‘___>__>_>_________H23an_w_%8__g_m8A°8\m§8m_£acazu22__Umc_dzSPZOQ<~__§E05::"gag§_~_m‘___>xN>_X___x___x__x_X_x_____>\__>__>_>_________W33W8~_°_§__u>_8_fl8o\m§vmH_£mtE528§____uS__mP;_9_5__gEo_d_:__H~§__EwH2anQ20_2_MWfi_22O_mE°_U62*2_mgum_N_SQB\ggDOD2%3__n_agag3__<__U__gS_<_~_<EUwm'ms_8gE°m___z8_z°~EdSEE_OW:W°_°E°___mtGEEong_><2Ofimgtfim

_2__u_nE<222U2353___g___>_g__omg2“_g_U_=____z°:2U__gm_saga:___:‘_>_____ug_______§___u_:°N\B\8_w:_v~____a_m%$_mEan2:22°n§_u:m°m°_°____°:'_8>$__3E:02:23W£2E:m2:33“Un2__u8__§_____Eauxu"2é9_c____u$g______$_____Vs__$_gm_mmg0“__O_Q>E8_wa8_=U_3_°u_SO>fl__E__J__8_fig___o_u<£28"mg2go“Es_$_88\Nmm_°$_8____as22_bm_________uI___w___mnuogsmzcuu$0955‘U:§°32___>gas_85___E<gm:02352sE_>_°>_:sOowE223“flu”g_u_____g__g“28_uU\w¥____6U“°_&U___5EO____8_““m0&0;UF___O“_8u_2_35=38:Nuggam8°age:28as___2ugmQ“megagomgueucou23~mO_2__~>Mme~_“82n_2“OED?““B030_u____zm_=‘<Q“:Uozgg2zw_>__z°>___umufl_3:___U__5:___~__E__uumé_z____E_s__E__~__U_z3___n_H___<_uzus_°uz8~_:____N_8__‘hmguodosox3°“_P(|

‘£821O‘£5'855%;gem___8Hfl_8__8__3

88228_5__§n£38Us°5figasQ8%5:_§§<B‘>a_8§_§oficgiézosgéazssgag~=$g§s1_&°_8:s_,:'_a_=g§_£g‘mafia_53%8Ea:58E.ea_°_!!__88______"________°__EnsE55_2258E-‘B88Siais..38“____!._____§°E!§_E§°ifis§§:‘a%&%.§‘8_‘___._“_____si____s_§_______§___8§___._____.8%5'as____§___%___.‘_______‘_%§8§i_%:‘§i£8§p§_§‘§g_°___i83:3___EE8gm_________g8__§___Qas_°§25255;;05%___(_OZwwWEA_O‘OwK“_3%2_3§_°__8:5!so_wQ_OZ<Ew_n_(O‘OEZUQ_gm_¢<_3<mo(BB8“mg$25(OE___“Rag_OZ<E_0__$__O85‘?8832A52ggsuss___asi8g%2§§§§§§§_§g_wO5Z<Eha(U8£3528£3anBEEO53_atséggu___J50__w£¢__23%IO<°(____O____SO9>(_Oémg8dagE‘_:5088:3

_

A33388555gggsglguglggg

'__8H__wwS88ggwag8821_§‘M82_i5§3__§8_>(__§_3§81gm€3§38§§§§%8°%8g“nuI:00:NO°E_O_Z__i3O___W__Ng__E_O___i_(gDi5:832;8_______<“O__g__g_55j_$_____ginéusgaW§______:<E_____5U_KG<3mO_O___5_‘_._<m9_m___uONDOm_Q§183;(gt(gsHis_2__O__8":85°“052*gags_ ‘%i%8%§%O_tQ~_§s___(O32:<e___<__OWOO24_____O°(LNOdig::5?_<5083:3

Iii_i015$eéBEE_WO

Ema_g§‘§_8_5_§§2a8_i__8_§‘______8§8%8_w%R____“n_gig68°__£533FasN“RawE3?303____gigm§_§>_£__m83%fig"sushi8ogtgnsisS£2:‘$28'§§_i:£56288a_mDaUqE_.l3gBw£_=i8°__i__i8i‘.‘Si‘i823‘"33082%‘U3%’:H2080_§_RasEgHag83%____8__5&___asisgUZm_m_EOgmg§“___§___28328__fi__§is‘Os68_Z_E§$8NNag““B589gig8OE2_______s§S___§8£1828ii888_§§§___ms°__§_§__§"2853E8vwqggg38gtgigO_=__s5&___gags:SEE_228:23:_SUELS:5:gt_EU855

Egag98%“5__%_____M_;885$_§‘n_W“:88

8£22_§__§nEgg22OE3SiQggv_g¥_____w§%__\_n__>&‘8§;§figasO___D88“E3ggQCEgg23_gSg_OfigO_g:_a8:U_a___:2gig%_28Us%_____28E8gggsEU83_82_a_K8"?“U=3085___§.___'__E;_figEa8;8__g§_sag,J3585_°__g_________i.__£35“msE8dz“______3:____§___Ogm_32n_Bag°___°E%_:_anO55:_<_ozW$E28%§n_§E_______fl%__8__mN__§Ego_m_u5z<gW_n_<0'0550I5_m(__6(ma<___:W$m_wmg$2:<0?E~__g_§__oz<Ew_n_(QatE_____o_£Nuwas2_n__mscggéea‘8__n______“E9_g§_8__£__§og_________z%8252>5%on°_%____iO‘Si8Egg0an_“E____8______§______‘_°_mnmE>‘,u':_ ‘(:31V1,7],’Et_IO52moF_$__m“__:xwmJ;’§w____;:E

7.8533g_i§xv£35:as3__________°_m°____________G~§_w8omugg

I

___“_U8~____%_mU_“__~25Oggwwig2“:°~U‘°________W“8doI205_______§__N__gugasdzOQuawE__e=8_m2S§0:5°0:36:28“OWus_U~_%3358<#885“as:U“F2mgQ8:25’‘gag;‘E8C_='UOE“_°m_m:_m=28__O_~>2_g°_mO35B55U‘__ag____e__hag“an_Ha‘fl§\gm_§_s______U_§_Ed$833U“O92:8Que“Igag8588:;"%_§fl_g_v_oWm8Oagwg35535Mtg_U\°§§g2___¥__i3N__B___aU£___Ug_§nE<2028mtsguwm8mumU___nmn§§a8______uUask_sE__p_wavgE0_p___¢23muUgumg“mg“m“__m>__uanOnvai‘__>~__UiiiavmouigNw3030as5°2858“:maEgg__2£_28‘E83_~__°§___m2O8‘

_mé_ _ L_

‘HNw__w__\_HHmu_w'_W___mUUwA©h@wu§gm_wm%$_‘ld§____

__gt_>g8__8‘_883$_~m>2%

MU35%fi___p_N$5“£20358QSagg8__g__>_O>___$m____8_§_O__g88:20;
_____EgO“_vNN__fiU__Ea38$___§2%E8

O_______20m~maEOm§__@_mO____<£§$Ufi__E8%Q8383_8_8__8gmgwasE58OM____§m885%g_O_§_O_$_8_O_g_O__E88_§___8_O%§8%:XU_<
E8____852_§O__2mm£2EaeE8__m_SEERO881_8X80O____u___m_éwua£588mgeguOm_______GUp_3_q__w_E>___£58E5NE8E8_§_EU_8mg_gO

ommmaEaV63
Ezggzg

‘ _§_“_gOwgsg__O§_QUOB_E_gw°zmi;838°___mi8U8%?§g§___§5__U8&8SNsagaN_um_©mE525“FE______§_§_U$_ufl_U_P5tOQO“N%__S_ge%area____:__88E;dug?

NE8_£m___O___‘_____ggggsgm8
$69OEOEOEQE8flaw?M_§5__U“N

gSEENgggcuU
_85868___w3___E8__

_8_§g__8

_Ewg__§°_§O%_8

_ mgU“SNg

O__________ma8_§m___g8 _‘T‘‘MI __§__~__USB:~_9:8
_;X Lmtcwmfi<_°EE~>___m

' /AJ=3EggsE3__ ‘_°Ww8______E8_____<fit
H_HH_vI238&58_8__8O_“Ma’_QEQkg___°mmg

“Em?N85.26W:
1‘1:‘|_|_'_|_)___>_’r_;‘?Hl__HE‘

___

Q8O__m___mgmgE;9:9$9
w8EEa

mg__
9__

as

Ggmc 1 %gm<7:
__

»_

v%i



\

DE
\ ¢ W H, 9%

V ,. » . up “ ‘S. a

DE -I‘ K " l ,9 7' 3 W‘ ‘

~finWM0 3 g 1%;$5

!s5.
OH1\

sréfim “W” . fa @i-»§;@< ‘§T-

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - ce

AVISO DE LICITAC}/10
PREGKO PRESENCIAL N° 2017.06.27-01 PP - SRP

0 Pregoeiro da Prefeitura do Municipio de CAPISTRANO/CE - torna piiblico, para conhecimento dos
interessados que no dia 20 de julho de 2017, as 09:00 (nove horas), na sede da Prefeitura de
CAPISTRANO, localizada A PRACA MAJOR JOSE ESTELITA DE AGUIAR, S/N - CENTRO -
CAPISTRANO/CE, estaré realizando licitagao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, critério de
julgamento Menor Prego, sob o n9 2017.06.27-01 PP - SRP, com fins a Seleoao de Melhor Proposta
de Preoos, visando Registro de Prego para futuras e eventuais aquisiooes de material de
limpeza e higienizaoio, cestas basicas, géneros alimenticios, frios, hortifrutigranjeiros,
material de expediente e material para montagem de kit bebé para gestantes para 0
desenvolvimento dos Programas Sociais e atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social do Municipio de Capistrano, tudo em conformidade com os requisitos e
condigoes estabelecidos no edital e seus anexos. 0 qual encontra-se na integra no enderego supra
citado e no sitio eletronico WwW.tCm.Ce.gov.br/licitacoes qualquer dfivida por favor ligar para 0
fone: 0XX(85) 3326.1327, no horario de 08:00h as 13:00h. Francisco Wellington dos Santos — O
Pregoeiro.

v\
\ ‘ l\ ' \ . ‘

l .\4\ .\l\ .L ;;‘.‘t‘\}\\‘k\\.\

F ' 1 k » CO WELLINGT N OSSANTOS
Pregoeiro

AFIXADO EM ojps JULHO DE 2017. p p __p
Praoa Major. José Estelita de Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br
FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-16 — CGF: 06.920.212-5



-obs»
igf

67‘

.A- _‘__. C)
0y9'5%

50 Fls

a 54
o

 I88 /SISW /677-7069 Diério Oficial da Uniio - Seqlo 3

" ' ,‘,\\jx|

N“ 129, sexta-feira, 7 de julho dc 2017

blico, confonne previsto no an. 49 da Lei n‘ 8.666/93.Pe1o
exposlo, loda esla Comissio, decide pels anulaclo do referido
prcglo.

Boa Visgem-CE, 6 do julho rle Z017.
JACKSON FERREIRA IJANTAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM
AVISO DE LICITACAO

PREGAO PREQENCIAL N‘ 2017.06.27.00!

A CPL do Prefeimra Municipal de Carnocim/CE, toma pil-
blico para conhecirnento dos interessados, que no proximo dia 19 de
Julho do 2017, is 09h00min, on Sede da Prefeitura, localizsda 11 Prnos
Scveriano Moral, Czntro, Camocim/CE, estari realizando licirocio na
modalidade Prcpio Presencial, do lipo Menor Prcco por Low. tom-
bada sob o N. 2017.06.27.002, corn fins a Objeto: aquiriclo de
medicamenlos diversos para doaaio. com inluilo de atendcr as ne-
cessidades da Secrelaria do Salfide do Muoicipio do Csrnocirn-Ce,
conforme especificaqoes contidaa no Anexo 1 do Ediml. lnformaooes
nn Sede da CPL, locslizsda A Prscs Severisno Morel, Centro, Ca-
rnocim/CE, no horlrio dc 08:00 as 1210011.

Camocim-CE. 6 dc julho dc 20|7._
FCA MAURINEIDE CARV. DE ARAUJO

Prcgocinl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE
EXTRATO DE CONTRATO

C-5>r6%'a1;2>o l*;“n‘§2b00}1Af20l7-IN-gl énexigielsilidadeé‘ d‘; Iéicitacio 1:;
. l - unic pio e snin airav ecmaria

Educaeso lnfagaillre \1l|dan;!l!IL :2 o exit:-,a.w resumido go
conn-no, a as : gran espon ve: ecremna Bducsqan -
‘liancil e_1'-‘undannenral. jeto: Co :15 servicos
issmnm eapeciahzsdos no Lroc 0] c em wdas as ias

c o seu anompanlumomo sin» oflnsiro em 'u1 ado, para reoebimemo
das diferencas de crlzmplerncngflg so FFLINBEF -ml1’und:i¢d€,uMa-
nuzencln s Desenvo vimenro nsino imdamen e ori-“*r"nw“fi2”“w*a%“?unaeinna,uesor c coormeas ' osi a art.‘
lei n.' 9.404/96, refererites so perlodo oornprocnzdo entre 01/01/1998
e 24/ 10/ 1999, valor esle a ser devidamcnte corrlgido desde s dais em
%:|dev1do. junlo so Municlpio de Canindé-CE. Coruratado: Castro c... "~sens ,n. , , ,:oren,n|-
G0, CEP 74.030-010. Valor Global: eatimado em RS 3.218.0B2,65
(Tres millioes, d\;ze'|;|3_s e ddagoilo mil, ad;/air reais e seuenla
e cin enrnvos , azen o pemen e (vinte por canto)
sobrcu: Ireceirs ineremenrsda. gen-ads em virtude dos servicos pres-
mdos pela Conn-ands. Fundalnento Legal: An. 25, inc. II clc art. I3,
inc. V c art. 26, da Lei n.‘ 8.666/93 e suas alneracoes poswriores. Data
da Conlrntaoio: 30 de junho do 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
AVISO on ucrracko

rnaclo PRESENCIAL N‘ zo11.no.z7-o| rv - saw
O Pregoeiro M Prafeilurs do Municlpio de Capislnoo/CE -

ioma£1blico,pn-a eonheeimsnto dos intersssadoa que no dia 20 do
'uI1io 2017, is 09:00 (nova horas). na sede da Prefeimra de Ca-
isnano, localizada A Prucs Major José Enalita de Aguisr, S/N -

no - Capistrano/CE, court realiundo licitacio, na modnlidade
n:?o Presencial, criteria defijnulpmento Menor Proco, sob o 11°

201 .0627-01 PP - SRP, com a Solecio de Melhor Proposra do
Pi-egos, visando Registro de Preco para futuras e eventuais aquisieoes
dc rnsterial de limpeza c higienizsqlo, cestas bssicas, géneros ali-
menticios, firios, honifiutigranjeiros, material do expedient: c material
para xnontngem do ldl bebé para gestantes para o desenvolvimento
dosProp'nnasSociaiseateaderasnecess\dadesdaSecrc1arisdo
Trabalho e Deaarvolvimeulo Social do Munlclpio de Capistrano, tudo
em confonnidade com as raqnisiws e comdicoes eslahelooidos no
edital e sous snexos, o qual encomra-se no lmegra no endereoo supra
cirado e no sitio elerrdnico www.zm1.oe.gov.br/ licimcoes, qualqunr
ddvida por favor ligar para o fone: 0XX(B )3326.1327, no horario do
0B:00h is 1310011.

C?Iis1rnno - CE, 6 d:{j,u1l-io de 2017.
FRAN SCO WELLINGT N DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AVISOS DII ADIAMENTO

PREGAO PRESENCIAL N‘ 2017.06.20.01“

A Prefeitura Municipal de Cauoaia, torus p0l:IIDO para oo-
nhecimento dos interessados, o Adiamenlo do sesslo piiblica referent:
no Bdisal de Pregio Preaencial N‘ 2017.06.20.01", cujo objeto é a
Contralacio de serviposszzzislizsdos na fires de aiendimento, nas
calegoriss do médicos, elm a lécnicos de enferrnnfom com
formgoio e urperiénaiiav upeaifica paraTos “canormc es-
peci capbel o quanli os previatos no ermo e cia. is
ser realizada no dia 07 dc julho dc 2017 is14hs, fica adiazwcan
flincso de alleraodea n senem feilaa no cdilsl. s nova darn dn liciuclo
sari divulgads oponunarnsnrs.

razczio PRESENCIAL N‘ zo|7.o1.0s.001
Origern: Secretaria dc Desenvolvimenso Social. Objetoz registro dc
prcgosnrura Mums e cventuais aquisicdes dc mnleriais dc limpeza,
desea veis c produtos de higiene para suprir as necessidades daa
Divcrsas Unidodcs Adsninistrstivaa do Municlpio de Caucaia/CE. Ti-
E: de Licissgioz Menor Preco por Love. A Pregoeira da Comisaio de

egio I do Govemo Municipal de Caucais (oma poblico para co-
nhccimenko dos licilantes c dermis interessados, que as 09hJ0min do
dia 19/07/2017. Realizari liciuqlu na modslidade Pregio Pnesencial
N“ 2017.07.03.00] objetivundo o refiisim de procos pars funiras e
evenruais squisicoea de materials dc lmpeza, deaoandveis e produlos
dc higime pans auprir as necmsidndes das diverans Unidadea Ad-
rnininralivas do Municlpio de Caucaia/CE, conforme descricio e eo-
pecificacoea técnicas, medians: as condicocs cslabelecidas no Edisal e
3:&sLanexos. Maiorcs infomincoes pelo ielefone: (85) 3342.05-15 I

Cauiraia-(‘FL 5 dc julho dc 2017.
ANA PAULA LIMA MARQUES

Prugncira

PREFEITURA MUNICIPAL DE comzno
_ AVISO rm ucrrac/to

nu-:c.\o PRBENCML so 13/2017-PMC
Pelo present: aviso e em eumprimenro as Leis

n°l0.$20/2002 c 8.666/93 e suns all/srlcbes, s Prefeilura Municipal dc
Coreau comunica aoa interessados que raalinri no dia 19/07/2017, as
08h, nn Av. Dom José, n' 55, Cenlro, Coreau, Eslado do Cesri, o
Pregio Preaencial n“ 013/2017-PMC pan a Contmaoio de empresa
para realizsr servioos de manutencio em impressoras, eslsbiliudores
erealiz.srrecargadewnerecar¢uchosdas' ressoraspertcncemcsas
diversss secretaries dean: munlclpio. e demass lnformncoes
poderio oer adquiridss na Av. Dom José S5 centro. Coreali, de se-
gunda a sexts-fairs, do 0811 is 12h.

Corcau-Ce. 6 dc julho de 2017.
JOSE MARIA MOREIIRA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO on ucn,\cAornscko rnnsancun N’ zu11.oma.|

A Pregoeira do Municlpio do Cram/CE torna pfiblico gala
conhecimenlo os inmresssdos que, neste dia 20 de Iulho de 201 as
08h00min, no Sede da Comissio de Liciracoes lacalinda no Largo
Julio Ssraiva, sln Bsirro Cenlro - CralolCE. cstard realinndo sesslo
Esra recebimcnto e aberrurs dos ouvclopea com documeatos de ha-

ilimc_io_e propoalas de_precos para o objelo: Conlrsraclo dc Emfresa
iszaoclahzada em Services de Locacio dc Equipamcmos dc nfor-

lica, Incluindo Dislribuiqlo e Insulsplo, Sufone, Assisloacis Tec-
nica e Manutenqio Prevenuva e Corredva l'N- OCO na Sedc e Zona
Rursl, Reposiqlo de Papas e Innunos (Exoelo Papel), pars Aiender o
Andamcnto dos Servicos Administrative, bem oomo a Manurmcin
gas ryividiades 8:102) Sgvidores du Divcrsas Ssorersrias
0 unic pio de ruto- . its e sous anexos enoontram-ac

disponlveis no endereco ncima, dos 08h00min ls l4l\00xnin.

Crslo-CE, 6 dc julho dc Z017.VALERIA D0 CARMO Mouiui
RESULTADO DO JULGAMEN"l'0

TOMADA DI‘. PRECOS N’ 2017.l5.22.l.

Objelo: Contra!-acio de servioos especializados de elaboracio de pro-
jetos execuiivos para conscrucao de can-uorras de conlencio, urba-
nizacio e drenagem no Bnirro Aim dn Penha no Cidade dc Cram/CE,
Au-aves do Contrsw dc Repasse n° 822936/20lSlMi.nislb'io das Ci-
dsdes/Csixa Boondmica Federal. A Comissdo Perrnnneote de Liai-
tacio da PMC connmica aos interessados Tie as igggosrss das un-
presss ACQUATOOL CONSLTORIA S/S TDA ; CONSTRU-

ORA VERTICE LTDA - ME csllo desclassifioadas. lnfivrma sinda
queosléaberlooprazorocursalde05(cinco)dias\'iteisdsfsaede
classificacio do cename em eggrgfc. Maiores informacocs através do
:1le)fooe (88)3521.9600 das 0min is 14:00 horas (horlrio lo-

Cmo-CE, 5 dc julho de 2017.VALERIA no CARMO MOURA
Prcsidcme da Cornisslo

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEBIO
AVISO on crumam |=0n|.|c.\ N‘ um-1

A Prefeirura Municigal de Eusébio, anaves do Secretaria
Municipal de Saslde, iorna pd lioo. para clencla dos interessados, que
em co_nformida_rla com a Lei Federal ii" 8666/1993 e suas allano_6esmnnnnwnnmanmnnnnaa. e o e . re amen o umci
T; Z36, 25 dgorwio dc 2017, eslari recebadn no perlgdo do 18,:

cju o e , requarimenlo Qua' acacia de aniz io
Sociali Ssiide. O E:iifital complelozao-nlezidorlgotidtas as espetgificaéos
econ: espsraquaiesoso, serreri nsseereuna u-
nicipal de Salldc, Rua lnnl Amtorgsina n‘ 81, Cenlro, Eusébio, Cears,

no hurario de 81-100 is 121-I00, ou no Portal da Prefeitura Municipal
d: Eusebio/CE (ww\v.eusebio.ce.gov.br).

liuaébio-CE, (\ dc julho dc 2017.
MARIO LUCIO RAMALHO MARTILDES

Sccrcuirio Municipal dc Sauide

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
EXTRATO on CONTRATO

Extraw de Acordo De Cooperaoflo Técnica. Panes: a Caixa Eco-
nomics Federal, inscrila no CNPJIMF sob o n" 00.360305/0001-04 e
o Municlpio de Farias Brim. Objeto: Disponibilizaclo de acesso i
Univelaidsde Caixu Poder Poblico - UCPP. Prazo dc Wgéncia: 24
(vinie e quatro) mesa. Sigrmarios: Andre Ricardo Mendes Vieira c
Jose Maria Gomes Percira. Juszeiro do None/CE, 03 de Julho de
2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO
PREGAO PRESENCIAL N* 4/2017

Aviso de 1‘ Nova Convooacio.
0(A) Pregoeiro(a) dl Central de Liciucoea da Prefeirura de

Fortaleza - CLFOR toms pfiblico para conhecimento dos Licitanrcs e
demaia interessados, que o Credencinmento, os Farvclopes contendo
as Proponss dc Precos e Docun-isoraclo de Habilllsclo aerlo re-
cehidos no dia 21 de julho de 2017, no linrlrio oornpreeodido can
09h30rnin as 09h45min (Horsrio Local) ns Carnal de Liciugoes 1
Run do Rosario, N” 77, Csntro, Ed. Coinle. Vual Rolim - Sobreloja e
Tempo, Fonaleu-CE, e Inicisda a Abnrtura dos Envelopes dc Pro-
posiss dc Prccos no dia 21 dc julho de 2017, as 09h4$min (Horirio
Local). Origem: Secretaria Regional V - SR V. Objclo: Conlrataclo
dc empress para execucao dos servicos de exumacio, remocio, anon-
dicionarnento c translado dos corpos e reslos monais de pessons
enlerradas no Ceniilério Parque Born Jsrdim. bem coma a recu-
persgio dos jszidos em cuo de dsnos can-utunis, em srea de abno-
géucia da Secrcllria Regional V, NO Municlpio de Fortaleza, por urn
perlodo de 12 (Doze) meacs, de scordo com as especifioscoos e
qusmimivos contidos nos Anexos 1, I1, III, IV, V, V1 e VII, dost:
Bdiml. Modslidade: Preiio Preseucisl N‘ 004/Z017. Do Tipoz Menor
Preoo. Regime dc Execupio: Enipreimda por Preco Unitdrio. O Novo
Edilal na lntega mcontra-se I dispoaiclo dos interessados para con-
sulla e squisiclo na Central de Licitaodes I Run do Rosario, N’ 77,
Ceniro, E/d. Comte. Vlsal Rolim - Sobreloja e Terrsco, Fortaleza-CE.
no E-compras: hop1//oomprss.forta1eza.cc.gov.br/publicofindeusp,
assim como no Portal de Liciracoes do TCM-CE:
lmp://\vww.rcm.ce.gov.br/licitsooes/. Maiorcs infonnacdcs pelo Tele-
fone: (85) 34523477 CLFOR.

Forlalczls-CE, 6 do julho do 2017.
GEOVANIA SABINO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS
AVISO on LICITACAO

PREGAO FRESENCIAL N‘ 701.01/zon
A Cornissio dc Licltscio do Prefeilurs Municigal do Groa1-

rss, localizada na Rua Veresdor Marcolinn Olsvo, 770, airro Ceniro,
lorns prlblico o Bdiral de Preglo Presencial N‘ 0707.01/2017 cujo
objew é a s<}uisi<;lo de alimenlo pars nuiriplo enternl, suplsmenros
nulricionais, 2:!-rnulas infsnris, fiasco: para n:r1"|ed‘a;an!eral dc 300ml
e urposunpesparsgoreamemogmmaci numgaoenrernl,
dezinados spessoas careutes oupordem-inins/;io
judicial, junto 1 Secretaria de Sulfide do Municfpio de Ga-pains, qua
reslizsr-ac-ll no dia 19.07.2017, as 09:30 horas. Referido edital poderd
aer adguirido no endereco scima, no horério de upedienle so pu-
blico, as 08:00 as 12:00 horas.

Groalrua-CE. 0 d: julho dc 2017.
BRENO MOTA DE SOUSA

President: da Comisslo

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA
AVISO D8 LICITACAO

PREGAO ELETR NICO N‘ 2017.07.04.01

A Prefeirura Municipal dc lbiapina/CE, alrsvts dc seu
Pre oeiro, torna piiblico que eslard realizando Licilaclo no
Mosalidade dc Prefio Elelrdnico n°. 2017.07.04.01, rcgido
Bela Lei n‘. 10.520 2002, subsidiada fala Lei n". 8.666/I 93.

bjeto: Servicos de Locscio de volcu or lipo sulomovsis, com
moioristas, destinados d manulenclo daa allvidadea dss Uni-
dadss Gssloras do Municlpio do lbiapina/CE, conform: Termo
ds Referencia. Recabirnenlo dss propostas no endereco ele-
lronico www.bll.org.br - Inlcio do acolhimenlo das propostas:
07 de julho do Z 17, aa 141100; Data do Abertura das pro-
Boslas: 19 do julho do 2017, is 08h30; lnlcio do Soaslo do

isguta de Preeos: 19 de julho de 2017, is 101100. Todos or
hor rios diurn respeiro so hnrdrio de Brasilia. Rotirada do
Edilll, no site: Imp://ibiapins.ce.gov.br/, inforrnacoes pclo te-

Esle documenlo pod: ssr verificado no enderloo elstrooico Imp://wwvv.i|i.grv.laI1aIa1idshie.1i|n1, Documenm assinsdo dipisalmcntc conform: MP n‘ 2.200-2 de 24/08/2001, que iosdlui a
pclo oodigo 00032017070700188 Infrusmnura de Chaves Poblicas Bruilsin - ICP-Bi-uil.



3

Y

A D5 A
DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO IX N°127 | FORTALEZA, 07 DE JULHO DE

0Fl!---"
Pnracuiu-CE, através da S€CP6ifll‘lfl de Educaeao, toma publioo a Ata dc Reglstrn dc Preeoa N‘ 1005.01/2017-GM, decorrente do Pregao Ele maouii

.& 1?;" ~a
ova?Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Pancuru -‘Governo Municipal - Extrnto da At: dc Registro tie Pneeos. A Prefeitura _ gipai dc l ‘C a

1005.01/2017-GM, cujo objeto é 0 Registro dc Preoos para fuinras _e eventuais aquisiooes de materiais dc limpeza, higiene, cama, mesa e banho, to as
UnidadesAdrninistrativas da Prefeitura Municipal dc Parncuru-CE. Orgio Gereneiador: Secretaria dc Educacio, cuja Ordmadora de Despesas é a Sra.
Iaquelinc Mendes Meireles; Vigéncia da Ata: l2 (doze) meses a partir da data dc sua assinattrra. Assinatura da Ala dc Registro de Preeos: 26 de junho dc
Z017. Fundamentnoao Legal: Lei 10.520/2002, dc l7/07/2002; Lei Federal 8.666193. Detentoresms) do Registro de Preeos: Digipaper. Comereial e Eventos
EIRELI ME, vencedora dos seguintes lotes: Lote 01: valor global dc RS 492.999,30; Lote 02: valor global de RS 87.000,00; Lote 03: valor global dc R$
427.01S,55", Lote 04: valor global de RS 2l6.449,69; Lote 05: valor global dc RS 34.439,84; Lote 06: valor global de R5 9.499,00; Lote 07: valor global
de RS 94.499,86; Lote 08: valor global de RS 21 500,00; Lote 10: valor global de R3 248.500,00; Lote ll: valor global de R$ 349.500,00; Lote 12: valor
global de RS 44.499,60; Lote 14: valor global de RS 303.4S7,00; Lote I5: valor global de RS 26.000,00; Lote 16: valor global de RS 8.260,00; Lote l7:
valor global de R$ 5500,00; Lote l8: valor global de RS ll.lS0,00, e Lote 19: valor global de RS 3000,00, representada pelo Sr. Luiz Gustavo Carneiro
Cavalcante; Rilarni Fmeim da Silva ME, vencedora dos seguintes loies: Lote 09: valor global dc R$ 2] 452,46; e Lote 13: valor global dc RS 58.20l,30,
representada pelo Sr. Rilami Fcrreira da Silva.

nan nan nan

Estado do Ceani— Prefeitun Municipal dc Barbalin - Avisu de Procesro Seletivo - Edital 02/2017. A Prefeimra Municipal de Barbalha — CE.
Toma pdblico que furé realizar Processo Selelivo para contrataqao temporziria por prazo determinado para provimcnto dc caigos vagos existentes para o
prcenchimento de Cargos do Quadro de Pessoal do Poder Executive do Municipio de Barbalha (CE), para os Cargos de: Advogado, Agente Comunitario
de Saudc, Agente dc Apoio do CAPS, Agente dc Combate a Endemias, Agente de Vigilfincia Sanitaria, Assistente Social, Assistente Técnico do Curso
tie Vigilfincia em Sande do ETSUS, Atendente de Sande, Auxiliar Administrativo, Auxiliar dc Faumacia, Cozinhcira, Coordenador do Curso Técnico dc
Vigiliinciu em Sande do ETSUS, Coordenudor dc Estagio do Clll'SO Técnico de Vigilfincia em Sande da ETSUS, Cuidadur Social, Dentistu PSF, Digitador.
Educador Fisico, Enfenneiro PSF, Entrevistador. Facilitador, Fisiotcrapeuta, Médico PSF, Motorista Catcgoria “B”, Orientador Social, Professor ll —
lntérprete de Libras, Professor do Curso Técnico de Vigilincia em Sande da Etsus, Psicologo, Recepcionista, Terapeuta Ocupacional. As inscrieocs serio
realizadas Online no site vvww.Universidadepatativa.com.br, por meio dc formuldno dc lnscric;.’io via intemet.O pedido dc isenoxio da taxa de inscrieao
acontecera nos dias l0 e llde Julho do 2017. As inscriooes terfio inicio is 09:00 horas do dia l0 dc Julhode 2017 e ténnino as 23:59 horas do dia20 dc Julho
dc 2017. Argemlro Snmpaio Neto - Prefelto Municipal de Barbalha(CE),06 de Julho de 2017.

nan can nan

Estado do Cearfi - Prefeltura Municipal de ltaltlnga - Extrato dc Ata dc Reglstro de Preoo de N‘ 15010112016-SRP. A Prefeitura Municipal de
Itaitinga, através da Secretaria de Salide. Objeto: registro de precos para liitura e eventual aquisicio dc medicamento fannacologico destinado a atcnder as
necessidades bzisicas dos Postos dc Sulfide e Hospital Matemidade Esta Cavalcante Assuncfio do Municipio dc ltnitinga/CE, Lei l0,520/02 e inciso II do
art l S da Lei Federal n° 8.666193 c suas alteracocs posteriores e dernais legislaooes pertinentcs. Dos Precos Rcgisbrados: Os prceos registrados silo os preeos
globais por lote do Pregio Eletronico n°. 1506.01/20l6/PEISRP, da proponent: Detentora das Alas conforme saldo Remancscente: CMF Distribuidora de
Medicamentos LTDA inscrita no CNPI sob n° l3.4l4,ll6l000l-04, seguintes saldos: Lote 02 — saldo R$ l23.799,94 /Lote 03 -- saldo RS ll9.956,50 /Lote
04 - saldo RS 180.041.-$0/Lote 05 —- saldo R8 9642,45 /Lote 06 — suldo RS 222.898,05 I Lote 07 — saldo R$ 172724.37 / Lote 08 — saldo R$ 132415.20 I
Lote O9 —saldo R$ 209.394,00/ Lote I l — saldo RS 4l.437,63 /Lote l2 —saldo RS 62.539,50/Lote 13 — saldo RS 60.l18,80 /Lou: 14 —saldo RS 3197,79
/ Lote 15 — saldo RS 74.26630 I Lote 16 —R$ 60.540,33 I Lote l7 —R$ 44.083,05 / Lote 18 —R$ 82.374,00. Vigéncia: l2 (doze) moses. Data de Assinatura:
I5/07/2016. Signatarios: Srs.(a) Silvia Cristina Magalhies Cardozo e Representantes da empresa. Itaitinga - Ce, em 06 de Julho de 2017. Maria Leonez
Miranda Serpl - President: da CPL.

nan an! inn

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N’ 2017.06.27-
0l PP - SRP. O Pregoeiro da Prefeimra do Municipio de CAPISTRANO/CE - torna pnblico, para conhecimento dos interessados que no dia 20 de julho
de 2017, as 09:00 (nove horas), no sede da Prefeimra de CAPISTRANO, localizada a PRACA MAJOR JOSE ESTELITA DE AGUIAR, S/N - CENTRO
- CAPISTRANO/CE, estara realizando licitaoio, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criteria dc julgamento Menor Prcco, sob o n° 2017.06.27-01

P - SRP, com fins a Seleeio dc Melhor Proposta do Preeus, visando Reglstro de Preoo para futurau e eventuais aquisieoes dc material de limpeza
e higienizaeio, cestas biricas, gineros alimenticios, fries, hortlfrntigranjeiron, material de expediente e material para montagem de kit bebé pan
gestantes para 0 desenvolvimento dos Programas Sociais e atender u necessidades da Secretaria do Trabalho e Delenvolvlmento Social do Munlciplo
de Capistrano, tudo em conformidnde com os requisites e condieoea eatabelecidor no edital e reus anexor, o qual encontra-se no integra no enrlereoo
supra citado e no sitio eleironico www.tcm.ce.gov.br/licilaeoes_ qualquer duvida por favor ligur para o fone: 0XX(85) 33261327. no honirio de 08:00h its
l3 :00l1 Francisco Wellington dos Santos -O Pregoeiro.

non nun nan

Estado do Cearé — Pnefeltura Municipal de Paracuru - Governo Municipal - Extrato da Ah de Reglstro de Preeos. A Prefeitura Municipal de
Paracuru-CE. através da Secretaria dc Educaoio. toma publico a Ata dc Registm dc Preeos N’ 100511212017-GM, deoorrente do Pregfio Eletronico n°
l005.02/2017-GM, cujo objeto 6 o Registro dc Preoos para futuras e eveutuais aquisieoes dc material dc construcio, hidraulico, elélrico, pinttna e ferragem
junto as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal do Paraeum-CE. Oigiio Gerenciador: Secretaria de Educacfio, cuja Ordenadora dc Despesas é
a Sra Diana Jaqueiine Mendes Meireles; Vrgéncia da Ata: 12 (doze) moses a purtir da data de sun nssinutura. Assinutura da Am dc Registro dc Precos: 30
dc junho de 2017. Fundamentacio Legal: Lei 10.520/2002, dc l7/07/2002; Lei Federal 8.666/93. Detcntorcslas) do Registro de Preeosz Antonio Aldenir
Moreira ME, vencedora do Lote 01: valor global de RS 495.000,00, representada pelo Sr. Luiz Antonio Aldenir Moreira; Maria Socorro dc Sonm Material
de Construqio ME, venoedora dos seguintes lotes: Lote 02: valor global dc RS 263.000,00; Lote 03: valor global de R$ 585.000,00; e Lote 04: valor global
de R$ 249.000,00, representada pela Sra. Maria Socorro de Souza.

Estado do Cearé — Prefeitura Municipal de Mnrtinopole -Aviso dc Licitaqio - Pregio Preuencial N’ 20l7.05.J0.0lPP. O Presidents da Comissao
Permanente de Licitaeocs do Mtmicipio dc Martin6polclCE, toma pnblico para conhecimmto dos interessados, que as 08h:30min (oito horas e ninta
minutes) do dia 20 dc Julho de 2017, na sala da Comissio Perrnanentc dc Licitagio, localizada naAvenida Capitio Brito s/n° Centro, Martinopole - Cearé,
estarzi realizando liciiagziio na modalidade Pregflo presencial, critério dc julgamcnto manor pnqzo global, tombado sob o N° 20! 7.05.30.0lPP_ com fins a
Registro de Pregos visando timiras e eventuais uontrataoocs dc unpresa para preatagulo dc servicos de ultrussonugmtia destinados a Secretaria de Sande dc
Maxtinopole/CE. Maiores infonnacoes através do site http://www.u:rn.ce.gov.br/lieitacoes on na sala da Comissao dc Licitacao, no horario dc 08:00 as 12:00
horas ou pelo telefone (88) 3627-1300. Martinopole - CE, em 06 de Jnllio de 2017. William Rocha Costa - Preridenie da Comissio Permanent: de
Licitaefies.

nan nan inn

Estado do Cearé — Prefeitnra Municipal de Parncuru - Governo Municipal - Extrato da Ala dc Registro de Preeos. A Prefeitura Municipal de
Paracuru-CE, atmvés dz Secretaria dc Educacio, toma pdblico a At: de Regiltru de Preoos N‘ 1005.03/2017-GM, deoornente do Pregao Elelronico
n° 1005.03/2017-GM, cujo objeto é o Registro de Preoos para futunis e eventuais aquisioocs dc reteiqoes prontas, junto rls Unidades Administrativus da
Pmfeitura Municipal de Paracuru-CE. Organ Gerenciador: Secretaria dc Educacio, uuja Ordenadora de Despesas é a Sra. Diana Jaqucline Menzies Meireles;
Vigéncia da Ata: I2 (doze) mesa: a partir da data de sm assinatura. Assinatura da Ata de Registro de Preoos: 27 de junho dc 2017. Fundamentacao Legal:
Lei l0.520/2002, de i7/07/2002; Lei Federal 8.666/93. Detenwres(as) do Registro de Preoos: S P B SILVA ME, vencedota do Lote 01 ; valor global de RS
543.822,00, representada pela Sm. Sonali Pereira Batista Silva; AA G da Nobrega Fiiho ME, vencedora dos seguintes lotes: Lote 02: valor global do RS
41 0000,00; Lote 03: valor global de RS l6l 200,00; Lone 04: valor global de R$ 77$.070,00; Lote 05: valor global de R$ 255.020,00, reprwentada pelo
Sr. Antonio Airton Guedes da Nobrega Filho.

‘CI CID III

Ci
FSC
VIIWII

IISTO
::'-'1":
W

no-cram



§

M» ¢ Q»

' ~ 5 ¢~ * x~»° “'5 A
5 G‘s now -é..-W .=\s.in_Enubwfl C)
* 5/.u nca

PREFEITU

wk, ‘*4Q2W 2% W %

gsnrrolo as AF1xAg£o as AVISO as L1c11'A§:A‘o

O Pregoeiro do Municipio de Capistrano, no uso das suas atribuigfies,
CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto
na Lei Federal n° 8.666/93, e Art. 128 da Lei Orgénica Municipal que 0 Aviso
de Licitagao do Pregfio Presencial N.° 2017.06.27-01PP, foi publicado
através de afixagao na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e
Publicagfies), na data de 07 de Julho de 2017.

Outrossim, ratificamos a Declaragao primeira de que 0 respectivo Aviso de
Publicagao da Pregao Presencial N.° 2017.06.27-01PP, foi publicado no
jornal O Povo pagina 26; Diério Oficial do Estado pagina 147 e Diério
Oficial da Uniao pagina 188 do dia 07 de Julho de 2017.

CAPISTRANO-CE, 07 DE JULHO DE Z017.

1 K
\~ x

“‘=\.\.n “.1. ‘* .\ . \\\\$...uL .\ik\
F ‘ NC COWELLINGTN DOS SANTOS

PREGOEIRO

Pracpa Major. José Estelita de Aguiar, S/N°. Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.c0m.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 — CGF: O6.920.212-5

§

,U

"‘:;

W: V, "i ‘Z .0. .Q _ 3 ‘M \."I3“

~8~


